
Gemeinde Dalaas

2023

1. Grundsteuer

a) für land- u. forstwirtschaftliche Grundstücke (A) (Hebesatz 500 %) Messbeträge: 996,87

b) für sonstige Grundstücke (B) (Hebesatz 500 %) Messbeträge: 19115,26

2. Vergnügungssteuer

a) für Geldspielautomanten 25%

b) für Musikboxen und alle anderen Vergnügungen 10%

c) für Veranstaltungen gem. § 2 Abs. 3, lit. a, b, c, e, h, j und k befreit

3. Gästetaxen

a) Wintersaison ab November 2022 pro Nacht / Person ab dem 14. Lebensjahr 2,80

b) Sommersaison ab Mai 2023 pro Nacht / Person ab dem 14. Lebensjahr 2,80

c) Pauschalierung für mehrere Familien oder Gruppen ab 05/2022  bzw. 11/2022 435,00

(= 120 Winter- und 35 Sommernächtigungen)

4. Tourismusbeiträge

Gesamtaufkommen ca. € 40.000 1%

5. Zweitwohnsitzabgabe (für Zweit- und Ferienwohnungen)

Laut Verlautbarung vom Amt der Vorarlberger Landesregierung - je m² 14,08

Höchstbetrag 2022:  € 1.506,75 pro Wohnung 

6. Hundesteuer 

pro Tier 63,00

weitere Tiere je 73,00

1. Müllabfuhrgebühren

a) Müllsäcke 20 l pro Sack inkl. MwSt. 1,95

b) Müllsäcke 40 l pro Sack inkl. MwSt. 3,90

c) Mülltonne 60 l pro Stück inkl. MwSt. 5,90

d) Biomüllsäcke 8 l pro Sack inkl. MwSt. 0,95

e) Biomüllsäcke 15 l pro Sack inkl. MwSt. 1,55

f) Sperrmüll-Wertmarken pro Stück inkl. MwSt. 9,00

g) Grundgebühr für Einzelpersonenhaushalte inkl. MwSt. 34,00

h) Grundgebühr für Mehrpersonenhaushalte 2 bis 3 Personen inkl. MwSt. 68,00

i) Grundgebühr für Mehrpersonenhaushalte 4 bis 5 Personen inkl. MwSt. 102,00

k) ab 6 Personen jede weitere Person inkl. MwSt. 18,00

l) Haushalte mit Zimmervermietung bis 9 Betten 102,00

m) Grundgebühr für sonstige Abfallverursacher 137,00

    (Betriebe, Gasthöfe, Pensionen, Restaurant und Vermieter ab 10 Betten)

n) Deponiegebühr für Aushubmaterial exkl. 20 % MwSt. pro m³ 11,40

    Deponiegebühr für Aushubmaterial

    Gemeindebürger Dalaas                                                  exkl. 20 % MwSt. pro m³ 8,00

o) Container (Abrechnung über Gemeinde) 240 Liter inkl. MwSt. 23,00

660 Liter inkl. MwSt. 61,00

800 Liter inkl. MwSt. 70,00

1100 Liter inkl. MwSt. 90,50

2. Kanalbenützungsgebühren

a) Zählermiete - klein exkl. MwSt. 16,00

b) Zählermiete - groß exkl. MwSt. 30,00

c) Kanalgebühren pro m³ exkl. MwSt. 2,60

Beitragssatz gemäß § 10 Kanalordnung 43,00

Ablesepauschale pro Ablesung durch Bauhof 15,00

Gemeindeabgaben, Benützungsgebühren und- entgelte für das Jahr 2023

ABGABEN

BENÜTZUNGSGEBÜHREN



Gebührensatz pro m³ exkl. MwSt. 1,00

Grundgebühr für Wohnobjekt exkl. MwSt. 90,00

(max. 2 Wohnungen)

für jede weitere Wohnung exkl. MwSt. 45,00

für Stallgebäude exkl. MwSt. 45,00

Beitragssatz exkl. MwSt. 43,00

pro Aufbahrung 18,00

Totengräbergebühren Personal 147,00

Urnengrab 50,00

Sargträger 4*EUR 27,00 108,00

a) Allmein

dreijährige Rinder je 3 Fronstunden pro Stunde 11,80

zweijährige Rinder je 2 Fronstunden pro Stunde 11,80

Kälber je 2 Fronstunden pro Stunde 11,80

b) Stockgelder excl. MwSt.

Ganzlos ab Stock (9,00 fm) pro Los 34,70

Halblos ab Stock (4,50 fm) pro Los 17,40

Viertellos ab Stock (2,25 fm) pro Los 8,70

 ab Holzlager (Brennholz) pro fm 27,70

c) Beihilfe "Harte Bedachung"

Blech pro m² 6,80

Eternit pro m² 5,40

Wellblech pro m² 5,20

Bitumenschindel pro m² 5,00

für 1 Kind monatlich Tarifvorgabe Land

für jedes weitere Kind monatlich Tarifvorgabe Land

2. Straßenerhaltungsgebühr

Schneeräumungssubvention (über 120m) pro lfm 1,90

max. aber 50% der tatsächlich nachgewiesenen, ortsüblichen und angemessenen Fremdkosten.

 Es werden höchstens ges. 200 m Weg mit 1,90/lfm gefördert.

Die Straßenerhaltungsgebühr gilt nur für Hauptwohnsitze!

3. Ferienheim

WINTER (Gruppentarif) 2022/23 2023/24

Vollpension Erwachsene zzgl. Ortstaxe 52,00 52,00

Vollpension Kinder bis 14 Jahre 47,00 47,00

Abzug bei Halbpension 6,00 6,00

Halbpension ab 11/2023 Erwachsene 50,00

Halbpension ab 11/2023 Kinder bis 13,99 45,00

SOMMER (Gruppentarif) 2023

Vollpension Erwachsene zzgl. Ortstaxe 42,00

Vollpension Kinder bis 14 Jahre 37,00

Abzug bei Halbpension 6,00

4. Schilift Paluda 

Einzelfahrt 2,00

Tageskarte Erwachsene 15,00

HT-Karte Erwachsene/T-Karte Kinder 10,00

HT-Karte Kinder 6,50

Familien-Tageskarte (2 Erw., 1 Kind, jedes weitere Kind gratis) 36,50

Saisonkarte Erwachsene 45,00

Saisonkarte Kinder 30,00

5. Schwimmbad Dalaas

Tageskarte Erwachsene 6,00

Tageskarte Senioren mit Ausweis - Behinderte mit Ausweis 5,50

3. Wasserbezugsgebühren (gültig für die Gemeindewasserversorgung Obermarias)

4. Leichenkammergebühren

1. Kindergartenbeiträge

5. Sontiges

BENÜTZUNGSENTGELTE GEMEINDESÄLE NETTO



Tageskarte Studenten, Lehrlinge, Präsenzdiener 4,90

Tageskarte Schüler von Jg. 2008 - 2016 bzw. bis Jg. 2003 mit Ausweis (aha Card) 4,20

Kinder bis inkl. Jg. 2017 0,00

Einheimische von Dalaas/Wald mit Einheimischenausweis

Tageskarte Erwachsene 5,50

Tageskarte Senioren mit Ausweis - Behinderte mit Ausweis 5,00

Studenten, Lehrlinge, Präsenzdiener 4,40

Schüler von Jg. 2008 - 2016 bzw. bis Jg. 2003 mit Ausweis (aha Card) 4,20

Kinder inkl. Jg. 2017 0,00

Besucherkarte (ab 17:00 Uhr) 3,50

Familienkarte mit gültigem Familienausweis 2023 (1 Erw. + 1 Kind, weitere Kinder frei) 9,20

Saisonkarte Erwachsene 55,00

Saisonkarte Senioren mit Ausweis - Behinderte mit Ausweis 50,00

Saisonkarte Studenten, Lehrlinge, Präsenzdiener 44,00

Saisonkarte Schüler von Jg. 2008 - 2016 bzw bis 2003 mit Ausweis (aha Card) 37,00

Saisnokarte Familie mit gültigem Familienpass 2023 (1 Erw. + 1 Kind, weitere Kinder frei) 92,00

Kristbergsaal Ortsvereine andere Veranstalter

Saal (+Foyer) 100,00 200,00

Küche 73,00 146,00

Galerie 24,00 48,00

Bar 32,00 64,00

Foyer allein 24,00 48,00

Sessel + Tische (Auf- und Abbau) 33,00 33,00

Lautsprecheranlage 15,00 15,00

Beleuchtungsanlage 15,00 15,00

Reinigunspauschale (Kurzveranstaltung, Infoabend,… 2 h) 40,00 50,00

Mascholsaal

Miete 60,00 120,00

Heiz- und Reinigungskosten ALLE 100,00

pro Semester bei entgeldlichen Veranstaltungen in Gemeindensälen

Mehrzweckraum Gemeinde Dalaas

Miete 40,00 80,00

7. Eintrittspreise Klostertal Museum

Erwachsene 4,00                                               

Erwachsene mit Gästekarte 3,00                                               

Ermäßigter Eintritt 1,00                                               

Familientarif

Erwachsene und 1 Kind bezahlen die weiteren Kinder sind gratis 9,00                                               

Führungen

Gruppen (pro Person) 6,00                                               

Gruppen (ab 30 Personen) 5,00                                               

2023

6. Benützungsgebühren Gemeindesäle netto


